sensu fratrum, vt semper in eius anniuersario tres hame vini de Scherwiler fratribus impendantur.

*De domo in Colonia.*

Notum sit tam futuris quam presentibus, quod ego Lieberadis pro salute anime mee tradidi domum meam, quam habui in Colonia civitate, sitam in Engengassen, sanctis apostolis Petro et Paulo et fratribus, qui ipsis et deo seruiunt in Hirsaugiensi ecclesia, in conspectu ciuium coloniensium, eo iure, quo ego ipsa illam habui. Constitui autem domnum Sigewinum comitem in conspectu domni Walcuni camerarii defensorem super eandem domum, vt eam cum omni iusticia conseruet hirsaugiensi monasterio. Ipse vero comes commendauit eam his septem viris: Heinrico theloneario, Heinrico cognomento Vasolff, Marckmanno Gliss, Marckmanno Hoier, Winrico Omelin, Luitolfo filio Heidenrici et Erckinberto, vt si quis in illo anno, quo hec donatio facta est, aliquam querimoniam super eandem domum haberet, ipsi secundum iusticiam coloniensem rationem redderent. Sed nulla ipso anno de eadem || domo querimonia facta est. [Fol. 52.] Hoc est autem pactum meum, vt predicta domus perpetualiter ob mei memoriam Hirsaugiensi ecclesie remaneat, quod si quis abbas vel aliquis subditorum eius eandem vendiderint vel aliquo modo ecclesie alienauerint, heredes mei sine precio absque omni contradictione in potestatem suam recipiant, excepto nisi meliorem vel vtiliorem cum ea acquirere voluerint, que et ipsa mee memorie attribuat. Huius pacti testes hii sunt: Hecman frater Kugilonis, Waldeuer filius Rasemanni, Waldeuer crispus, Diethericus aduocatus, Bruno filius Sigesonis, Goso inter macellos, Vdalricus Sweuus, Adalbero cognomento Hertfuss, Wernherus Sweuus, Conradus filius Rilindis, Eberhardus Risimal, Wolpero cognomento Schlegel, Henricus Bretigo, Hermannus comes, Richolff cognomento Sperwer, Henricus Tiso aper. Hec autem acta sunt tempore Conradi regis tercii, Arnoldi archiepiscopi, comitis Henrici, aduocati Hermanni, anno dominice incarnationis millesimo centesimo quadragesimo septimo.

**[Hirslanden.]**

Diethericus de Winsperg dedit pro filio suo predium in Hirslanden.

**Forst.**

Adalbertus presbyter de Mettlingen dedit pro fratre suo Rudigero dimidiam hubam ad Forst.

**Burbeltingen.**

Vdelricus de Hefingen dedit hubam ad Burbeltingen.

Bertharath vxor eius dedit nobis vineam vnam ad Cimbern.||

[Fol. 54a.]

**Gerringen.**

Wortwinus de Gerringen dedit, quicquid in eodem loco habuit, astante domno suo Welffone.

**[Munciheim.]**

Waltherus de Heidelssheim dedit curtim et pratum ad Munciheim.